



Kuva 1. Kyproslaiset kangaspuut

## Kudontaa Kyproksella

Kypros on tunnettu kudontaperinteestään. Kypros on ollut aikoinaan tunnettu mm. silkki-kudonnastaan. Kangaspuut ovat yläluhallisia pyöräspuita, joissa lointa ei ole kierretty loimitukin ympärille vaan se on vedetty takapuun kautta ylös.

Tunnetuin kudontatyö on nimeltään fytkudonta tai fytiotika tai phithkiotika. Nimitys tulee Fyti nimisestä kylästä, jolla on ollut merkittävä rooli tyylin kehittymisessä. Kylä sijaitsee Kyproksen länsiosassa, Pafoksen lähellä. Kudontatyö on saanut alkunsa keskiajalla. Loimi on valkoista puuvillalankaa ja kuviokuteena käytetään kirkkaita perusvärejä – sinistä, punaista, vihreää, oranssia ja keltaista. Geometriset kuviot tehdään kutoessa pujottelemalla värillisiä lankanippuja valkoiseen puuvillaloimeen. Jokaista värialuetta varten on oma lankanippu. Värillisten lankojen väliin kudotaan kaksi valkoista kudetta.

Ennen näin kudottuja kankaita käytettiin erityisesti vaatteisiin, mm. esiliinoihin ja housun lahkeisiin. Kudotuista kankaista on tehty myös sängynpeitteitä, tyynynpäällisiä, liinoja ym. sisustustekstiilejä.

Ennen kangaspuut löytyivät melkeimpä jokaisesta maatalosta. Nykyisin kudontaa harrastetaan lähinnä käsityökeskuksissa, joita perustettiin alun perin työllistämään pakolaisia, jotka joutuivat pakenemaan Kyproksen pohjoisosista turkkilaisten miehityksen takia vuonna 1974.

Lähteitä:

- Vierailu Cypros Handicraft Centerissä kesällä 2011
- S.Dixon & M. Mckee 201: Keeping the thread - The Continuance of Phitiotika Weaving in Cyprus <http://www.box.net/shared/9f98jk87izqi5hhl3s1g>
- Papademetriou, E. 2008: Textile from Cyprus

Tarja Kröger 8/2011





Kuva 2. Fytikudonnassa värilliset kuviolangat pujotellaan valkoisiin loimilankoihin.



Kuva 3. Fytikudontaa





Kuva 4. Fytikudonnaisen reunoihin on yleensä tehty koristeelliset hapsut



Kuva 5. Turisteille saatetaan kaupitella myös tehdasvalmisteisia kudonnaisia käsityönä.





Kuvat 6-7. Fytikudontaa on käytetty mm. esiliinoissa ja housun lahkeiden koristelussa.



Kuva 8. Lähikuva esiliinasta, jossa on käytetty fytikudontaa.